
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 13/ 2017   Πρακτικό Συνεδρίασης 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βέροιας 
 

Αριθμός Απόφασης : 56 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 

Εισήγηση προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την 

τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας της 

Τράπεζας Αίματος Δήμου Βέροιας. 
 

Σήμερα στις 07-08-2017, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00, συνήλθε σε Τακτική 

Συνεδρίαση η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 

ημερομηνία 31-07-2017 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σε όλα τα μέλη 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 7 

μέλη. 
 

Παρόντες Απόντες 

1 Θεόφιλος Κορωνάς 1 Ιορδάνης Κυρατλίδης 

2 Γεώργιος Ορφανίδης 2 Ηλίας Τσιφλίδης 

3 Γεώργιος Σοφιανίδης   

4 Δημήτριος Τραπεζανλής   

5 Θεόδωρος Τέτος   

6 Στέργιος Διαμάντης   

7 Γεώργιος Γουλτίδης   
 

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1
ο
  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

της Επιτροπής το από 14-07-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής 

Προστασίας- Υγείας- Εθελοντισμού και Ποιότητας Ζωής κ. Θεόφιλου Κορωνά που έχει ως 

εξής: 

Με την αρ. 152/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας εγκρίθηκε ο 

κανονισμός λειτουργίας της Τράπεζας Αίματος Δήμου Βέροιας. 

Παρακαλείται Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο την 

τροποποίηση της παρ. 1 του άρθρου 6 του ανωτέρω Κανονισμού, ως εξής: 

«Άρθρο 6 

Διοίκηση 

Η Δημοτική Τράπεζα Αίματος θα διοικείται από τριμελή Διοικούσα επιτροπή, η οποία θα 

συγκροτείται με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και αποτελείται από : 

α) (1) δημοτικό σύμβουλο με τον αναπληρωτή του  - Πρόεδρος  

β) (1) μέλος της Τράπεζας Αίματος – εθελοντή αιμοδότη με τον αναπληρωτή του και  

γ) (1) υπάλληλο με τον αναπληρωτή του ο οποίος θα προέρχεται από τις Κοινωνικές 

υπηρεσίες του Δήμου.   

……………………………..» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 152/2016 προγενέστερη απόφασή του.  

Επίσης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής και το σχέδιο του ανωτέρου κανονισμού. 

Και κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Πρόεδρος: Συμφωνείτε να εισηγηθούμε υπέρ της τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας 

της Τράπεζας Αίματος Δήμου Βέροιας; 

Μέλη: Ναι (ομόφωνα).    

Η  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 



1. Το από 14-07-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας- 

Υγείας- Εθελοντισμού και Ποιότητας Ζωής κ. Θεόφιλου Κορωνά.  

2. Την υπ’ αριθμ.152/2016 απόφαση του Δ.Σ. 

3. Τον  Κανονισμό Λειτουργίας Τράπεζας Αίματος Δήμου Βέροιας. 

4. Τις διατάξεις του αρθ. 73 του Ν. 3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο υπέρ της τροποποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας 

της Τράπεζας Αίματος Δήμου Βέροιας, ως εξής: 

«Άρθρο 6 

Διοίκηση 

Η Δημοτική Τράπεζα Αίματος θα διοικείται από τριμελή Διοικούσα επιτροπή, η οποία θα 

συγκροτείται με απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου και αποτελείται από : 

α) (1) δημοτικό σύμβουλο με τον αναπληρωτή του, ως Πρόεδρο  

β) (1) μέλος της Τράπεζας Αίματος – εθελοντή αιμοδότη με τον αναπληρωτή του και  

γ) (1) υπάλληλο με τον αναπληρωτή του, οι οποίοι θα προέρχεται από τις Κοινωνικές 

υπηρεσίες του Δήμου και θα προτείνονται από τον Δήμαρχο.   

……………………………..» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 152/2016 προγενέστερη απόφασή του.  

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  56/ 2017. 

......................................................…………………….………………………………………. 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

Ο   Πρόεδρος         Τα μέλη 

 Γεώργιος Ορφανίδης 

 Γεώργιος Σοφιανίδης 

Θεόφιλος Κορωνάς Δημήτριος Τραπεζανλής 

 Θεόδωρος Τέτος 

 Στέργιος Διαμάντης 

 Γεώργιος Γουλτίδης 
  

                                                       
 

                                                       Ακριβές  Απόσπασμα 

Βέροια, 10-08-2017 

Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

                                                 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ 
 


